
| / £ lí Ě IIIMMIIIIIIIIIIIII || || || ||||111| || 
MMB2018000000655 

Rada města Brna 

Z7/39. zasedání Zastupitelstva města Brna 
konané dne 15. května 2018 

Informativní zpráva pro ZMB 

Název: 

Informativní zpráva o podaných žádostech o dotaci 

a závěrečné zprávy o ukončených projektech 

Zpracoval: 
Odbor implementace evropských fondů 

1/29 

^ 2 



Důvodová zpráva 

Tato informativní zpráva se týká finální podoby žádostí o dotaci z evropských fondů podaných 
od počátku listopadu 2017 do konce března 2018. Konkrétně se jedná o žádosti podané do výzev 
Integrovaného regionálního operačního programu, Operačního programu Životní prostředí 
a Operačního programu Doprava. Dále informativní zpráva obsahuje přehled ukončených projektů 
spolufinancovaných z Integrovaného regionálního operačního programu za období od předložení 
poslední informativní zprávy, tedy od listopadu 2016 do března 2018. 

Podané žádosti o dotaci: 

Níže jsou uvedeny všechny projekty včetně těch, u kterých došlo ke změně nákladů v podané žádosti 
oproti schválenému Posouzení projektu, a u kterých byla povinnost informovat kolektivní orgány 
města uložena samostatným usnesením v rámci schvalovacího procesu. V případě odlišností 
ve financování projektu, oproti schválenému Posouzení projektu, je uváděno zdůvodnění těchto 
rozdílů. 

Integrovaný regionální operační program 
ZS Měšťanská - nástavba učeben nad jídelnou 
ZS Gajdošova - stavební úpravy a nástavba 
ZŠ Brno, Čejkovická 10 - vestavba odborných učeben ve vazbě na klíčové kompetence 
ZŠ a MŠ Jana Broskvy, Brno-Chrlice - nástavba budovy II. stupně 

v v 

Modernizace odborných učeben na ZS Brno, Řehořova 3 
Vybudování odborných učeben na ZŠ Brno, Kamínky 5 
Badatelka Blanka - ZŠ a MŠ Brno, Kotlářská 4, p.o. - rekonstrukce odborných učeben 
Základní škola Pastviny 70 - nástavba a stavební úpravy 
Modernizace infrastruktury ZŠ Labská 
Zlepšení podmínek pro vyučování přírodovědných předmětů v ZŠ Brno, Vedlejší 10 
Dychtivá očka - budova Vranovská 17 při ZŠ a MŠ Brno, Merhautova 37 
Nástavba školní budovy ZŠ Sokolova 
Rekonstrukce bytů pro sociální bydlení, Brno, 5. a 6. skupina 
Bytový dům Mostecká 12, Brno - celková rekonstrukce, nástavba, přístavba 
Rekonstrukce bytového domu Plynárenská 263/8a, Brno 
Rekonstrukce bytového domu Podnásepní 86/2, Brno 
Bytový dům Nováčkova 38, Brno - zařízení sociálních služeb 
Bytový dům Mostecká 10, Brno - zařízení sociálních služeb 

Ope: 

Ope 

ační program Životní prostředí 
Imisní monitoring statutárního města Brna - doplnění systému sledování kvality ovzduší 
Zateplení objektu Stamicova, dětská skupina 

ační program Doprava 
Řízení dopravy a sběr dopravních dat ve městě Brně, 2. etapa 

2/29 



Ukončené projekty: 

Za ukončený projekt je považován takový projekt, u kterého již byla ukončena realizace, podána 
a schválena závěrečná monitorovací zpráva a žádost o platbu a dotace proplacena, tj. byl ukončen 
proces hodnocení a finančního vypořádání dotace. Tato doba může být podstatně odlišná od termínu 
ukončení vlastní fyzické realizace projektu. Obsahem přehledu jsou stručné informace 
ke konkrétnímu projektu včetně úspěšnosti čerpání dotačních prostředků. 

Integrovaný regionální operační program 
• Přístavba mateřské školy v MČ Brno-Jehnice 
• Mateřská škola Přemyslovo nám. 1-2. etapa 
• Zvýšení odolnosti informační infrastruktury města Brna 
• Rekonstrukce bytů pro sociální bydlení, Brno, 2. skupina 
• Rekonstrukce volných bytů v objektu Příční 13, Zábrdovice, Brno 

3/29 



Název projektu 

Registrační číslo projektu 

Operační program 

Lokalizace projektu 

Cíl projektu 

Náklady 

Dotace 
- podíl v % 

Kofinancování 

Poznámka 

Předpokládaný termín zahájení 
realizace projektu 

ZŠ Měšťanská - nástavba učeben nad jídelnou 

CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_066/0008226 

Integrovaný regionální operační program 

Brno-Tuřany 

Projekt řeší nedostatek prostorových kapacit školy pro výuku odborných 
předmětů. Tento problém vyřeší navržená nástavba školy ve 2. patře nad 
stávající jídelnou. V nástavbě vzniknou dvě nové odborné učebny 
(přírodopis, zeměpis), bude zde vybudován také nový kabinet pro učitele 
odborných předmětů, šatny, WC (včetně bezbariérového WC). Zároveň 
bude při rekonstrukci modernizována stávající učebna ve 3. nadzemním 
podlaží na odbornou učebnu fyziky a chemie včetně vybavení moderními 
vyučovacími pomůckami. 

Posouzení projektu 

12 480 975 Kč 

11 153 163 Kč 
89,4 % 

1 327 812 Kč 

Žádost 

13 451 822 Kč 

12 106 640 Kč 
90% 

1 345 182 Kč 

Došlo ke zvýšení celkových nákladů projektu z důvodu aktualizace 
rozpočtu (zvýšení cenové hladiny stavebních prací RTS 2018 oproti roku 
2016). 

říjen 2018 

4/29 



Název projektu 

Registrační číslo projektu 

Operační program 

Lokalizace projektu 

Cíl projektu 

Náklady 

Dotace 
- podíl v % 

Kofinancování 

Poznámka 

Předpokládaný termín zahájení 
realizace projektu 

ZŠ Gajdošova - stavební úpravy a nástavba 

CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_066/0008221 

Integrovaný regionální operační program 

Brno-Židenice 

Projekt řeší nedostatek prostorových kapacit školy pro výuku odborných 
předmětů. V rámci projektu bude vybudována nástavba nad částí 
stávajícího objektu školy. V nástavbě objektu vzniknou tři nové odborné 
učebny (zeměpis, fyzika, přírodopis) včetně potřebného vybavení, dvě 
jazykové učebny včetně vybavení, kabinet a hygienické zázemí. 
Projektem je řešena také celková bezbariérovost budovy školy; nově bude 
vybudována příjezdová rampa ke vstupu do budovy z ulice Viniční, výtah 
a hygienické zařízení v nástavbě. 

Posouzení projektu 

26 602 886 Kč 

22 428 134 Kč 
84,3 % 

4 174 752 Kč 

Žádost 

28 245 544 Kč 

13 500 000 Kč 
47,8 % 

14 745 544 Kč 

Došlo ke zvýšení celkových nákladů projektu z důvodu aktualizace 
rozpočtu (zvýšení cenové hladiny stavebních prací RTS 2018 oproti roku 
2016). Výše dotace byla ponížena vzhledem k maximálnímu limitu 
stanoveného výzvou. Z tohoto důvodu vzrostla také spoluúčast města a 
městské části. 

říjen 2018 

5/29 



Název projektu 

Registrační číslo projektu 

Operační program 

Lokalizace projektu 

Cíl projektu 

Náklady 

Dotace 
- podíl v % 

Kofinancování 

Poznámka 

Předpokládaný termín zahájení 
realizace projektu 

ZŠ Brno, Čejkovická 10 - vestavba odborných učeben ve vazbě na 
klíčové kompetence 

CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_066/0008217 

Integrovaný regionální operační program 

Brno-Vinohrady 

Cílem projektu je zvýšení kvality vzdělávání ve vazbě na budoucí 
uplatnění na trhu práce v klíčových kompetencích. Tohoto cíle bude 
dosaženo prostřednictvím vybudování odborných učeben pro zajištění 
rozvoje žáků v oblasti komunikace v cizích jazycích, v oblasti 
technických a řemeslných oborů, přírodních věd i ve schopnosti práce 
s digitálními technologiemi. Vybudované odborné učebny umožní žákům 
rozvíjet schopnosti a dovednosti, které jim pomohou v budoucím 
uplatnění na trhu práce. Moderní vybavení jednotlivých učeben umožní 
plnohodnotné vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími potřebami 
i rovný přístup ke vzdělávání sociálně vyloučeným osobám. 

Po realizaci projektu bude dokončeno 4. nadzemní podlaží a to ze 3/4. Po 
dokončení bude v tomto podlaží možno najít 2 rukodělné učebny 
s kapacitou po 15 žácích, 2 počítačové učebny s kapacitou po 15 žácích, 
2 učebny cizích jazyků s kapacitou po 15 žácích, 1 přírodovědnou učebnu 
s kapacitou 30 žáků, 1 přírodovědnou laboratoř s kapacitou 25 žáků 
a 1 učebnu fyziky a chemie s kapacitou 30 žáků, a to včetně 
odpovídajícího vybavení všech učeben a také včetně zázemí, které je 
potřebné pro výuku uvedených předmětů (kabinet, sklady). 

Posouzení projektu 

27 000 000 Kč 

24 300 000 Kč 
90% 

2 700 000 Kč 

Žádost 

68 290 959 Kč 

13 500 000 Kč 
19,8% 

54 790 959 Kč 

Zásadní navýšení ceny zapříčinila nutnost výměny stávajícího střešního 
pláště, a to zejména z důvodu absence větrané mezery, degradace 
dřevěných částí krovu, špatný (havarijní) stav některých části krovu, 
eliminace rizika stržení střechy silným větrem - konstrukčně podobná 
střecha jako na ZŠ Horníkova, Brno-Líšeň (havárie 10/2017), samotná 
výměna horního střešního pláště (krytiny a dřevěného záklopu) vychází 
na cca 8,5 mil. Kč. K tomu je nutné připočítat další náklady související 
s rekonstrukcí střechy, bez kterých není možné střechu realizovat -
kompletně nové oplechování střechy, žlabů apod., nový bleskosvod, 
přeloženi antén, úpravy navazujících konstrukcí, výměna všech střešních 
oken (změna tloušťky střešního pláště a nevyhovující stav stávajících), 
nutnost zřízení lešení kolem celé budovy, nutnost instalace systému proti 
pádu osob, komplikované provedení všech prací - vyšší cena provádění. 
Původně nebyly známy požadavky vybavení tříd a zcela chybělo 
vybavení interiéru - po upřesnění investorem vzniklo mnoho nových 
a občas komplikovaných požadavků na konstrukce a vybavení tříd -
elektro, slaboproud, VZT, statika, stavební připravenost apod. Také 
vzrostl počet nových výplní otvorů (střešních oken) - okna a dveře za 2,6 
mil. Kč (velký nárůst střešních oken z důvodu splnění požadavků hygieny 
na osvětlení). 

srpen 2018 

6/29 



Název projektu 

Registrační číslo projektu 

Operační program 

Lokalizace projektu 

Cíl projektu 

Náklady 

Dotace 
- podíl v % 

Kofinancování 

Předpokládaný termín zahájení 
realizace projektu 

ZŠ a MŠ Jana Broskvy, Brno-Chrlice - nástavba budovy II. stupně 

CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_066/0008234 

Integrovaný regionální operační program 

Brno-Chrlice 

Cílem projektu je zkvalitnění podmínek pro výuku cizích jazyků, 
digitálních technologií a přírodních věd realizací nástavby a pořízením 
vybavení za účelem zajištění adekvátních prostor a podmínek pro výuku 
cizích jazyků, digitálních technologií a přírodních věd a zvýšení kvality 
ve vzdělávání v návaznosti na budoucí uplatnění žáků na trhu práce 
v oblasti klíčových kompetencí (komunikace v cizích jazycích, zvyšování 
úrovnč znalostí digitálních technologií a přírodních věd). 
Výsledkem projektu bude vybudování pěti odborných tříd, jejich zařízení 
a vybavení učebními pomůckami, zbudování tří kabinetů pro učitele 
odborných předmětů, jejich zařízení a vybavení, zbudování skladu 
učebních pomůcek, jeho vybavení a zbudování hygienického zázemí, vč. 
zařízení pro osoby se sníženou schopností pohybu a orientace, to vše 
v nástavbě budovy II. stupně Základní školy a Mateřské školy, Brno, Jana 
Broskvy 3, příspěvkové organizace. Dojde také zpřístupnění nově 
zbudovaného podlaží nástavby pro osoby se sníženou schopností pohybu 
a orientace schodišťovou plošinou v návaznosti na bezbariérově přístupná 
spodní podlaží budovy. Součástí projektu bude také zajištění konektivity 
školy. 

Posouzení projektu 

29 829 416 Kč 

13 500 000 Kč 
45,3 % 

11 329 416 Kč 

Žádost 

29 829 416 Kč 

13 500 000 Kč 
45,3 % 

11 329 416 Kč 

srpen 2018 

7/29 



Název projektu 

Registrační číslo projektu 

Operační program 

Lokalizace projektu 

Cíl projektu 

Náklady 

Dotace 
- podíl v % 

Kofinancování 

Předpokládaný termín zahájení 
realizace projektu 

Modernizace odborných učeben na ZŠ Brno, Řehořova 3 

CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_066/0008269 

Integrovaný regionální operační program 

Brno-Cernovice 

Hlavním cílem projektu je zvýšení kvality vzdělávání prostřednictvím 
obnovy infrastruktury školy. Jedním z dílčích cílů projektu je 
rekonstrukce a vybavení odborných učeben pro výuku cizích jazyků, 
digitálních technologií, přírodních věd a univerzální dílny, což povede ke 
zvýšení kvality vzdělávání žáků ve vazbě na jejich budoucí uplatnění na 
trhu práce. Projekt má také za cíl zlepšit komunikaci žáků v cizích 
jazycích, zdokonalit je v práci s digitálními technologiemi, vytvářet 
u nich pozitivní vztah k přírodním vědám, k technickým a řemeslným 
oborům. Tento projektový cíl koresponduje s obsahovým, časovým 
a organizačním vymezením dotčených předmětů a se vzdělávacími 
strategiemi, které jsou uvedeny ve Školním vzdělávacím programu ZŠ 
Brno, Řehořova 3, p. o. Dalším z dílčích cílů projektuje i zajištění vnitrní 
konektivity školy. 

Posouzení projektu 

9 329 464 Kč 

8 396 517 Kč 
90% 

466 473,50 Kč 

Žádost 

9 329 464 Kč 

8 396 517 Kč 
90% 

466 473,50 Kč 

duben 2018 

8/29 



Název projektu 

Registrační číslo projektu 

Operační program 

Lokalizace projektu 

Cíl projektu 

Náklady 

Dotace 

- podíl v % 

Kofinancování 

Předpokládaný termín zahájení 
realizace projektu 

Vybudování odborných učeben na ZŠ Brno, Kamínky 5 

CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_066/0008275 

Integrovaný regionální operační program 

Brno-Nový Lískovec 

Cílem projektu je rekonstrukce tří odborných učeben a příslušných 
kabinetů za účelem zajištění adekvátních prostor a podmínek pro výuku 
odborných předmětů (fyzika/digitální technologie, přírodopis a chemie). 
Nové učebny povedou ke zvýšení kvality vzdělávání v klíčových 
kompetencích (přírodní vědy a práce s digitálními technologiemi) ve 
vazbě na budoucí uplatnění na trhu práce. V rámci projektu je řešena 
bezbariérovost třetího podlaží, ve kterém se nachází rekonstruované 
odborné učebny. Součástí projektu je zajištění konektivity celé školní 
budovy. 

Posouzení projektu 

11 631 392 Kč 

10 468 253 Kč 
90% 

1 163 139 Kč 

Žádost 

11 631 392 Kč 

10 468 253 Kč 

9 0 % 

1 163 139 Kč 

září 2018 

9/29 



Název projektu 

Registrační číslo projektu 

Operační program 

Lokalizace projektu 

Cíl projektu 

Náklady 

Dotace 
- podíl v % 

Kofinancování 

Předpokládaný termín zahájení 
realizace projektu 

Badatelka Blanka - ZŠ a MŠ Brno, Kotlářská 4, p.o. - rekonstrukce 
odborných učeben 

CZ.06.2.67/0.0/0.0/16066/0008260 

Integrovaný regionální operační program 

Brno-střed 

Hlavním cílem projektu je rekonstrukce odborných učeben fyziky a 
chemie s přípravnou. Nové učebny povedou ke zvýšení kvality 
vzdělávání v klíčových kompetencích (přírodní vědy) ve vazbě na 
budoucí uplatnění na trhu práce. V rámci projektu je také řešena 
bezbariérovost školní budovy přístavbou výtahové věže a vybudováním 
tří bezbariérových WC. Součástí projektuje úprava zeleně a venkovního 
prostranství. V lesoparku, který přiléhá ke školnímu hřišti ve vnitrobloku, 
bude vysazen smrk ztepilý. 

Posouzení projektu 

12 500 000 Kč 

11 250 000 Kč 
90% 

1 250 000 Kč 

Žádost 

12 500 000 Kč 

11 250 000 Kč 
9 0 % 

1 250 000 Kč 

říjen 2018 

10/29 



Název projektu 

Registrační číslo projektu 

Operační program 

Lokalizace projektu 

Cíl projektu 

Náklady 

Dotace 
- podíl v % 

Kofinancování 

Poznámka 

Předpokládaný termín zahájení 
realizace projektu 

Základní škola Pastviny 70 - nástavba a stavební úpravy 

CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_066/0008235 

Integrovaný regionální operační program 

Brno-Komín 

Cílem projektuje vybudování a vybavení 6 odborných učeben za účelem 
zajištění adekvátních prostor a podmínek pro výuku odborných předmětů 
(cizí jazyky, přírodní vědy, matematika a digitální technologie). Nové 
učebny povedou ke zvýšení kvality vzdělávání v klíčových 
kompetencích, jako jsou komunikace v cizích jazycích, přírodní vědy a 
práce s digitálními technologiemi. V rámci projektu je řešena také 
bezbariérovost školní budovy přístavbou výtahu. Součástí projektu je 
úprava vstupu a venkovního prostranství. 

Posouzení projektu 

21 312218Kč 

19 180 996 Kč 
90% 

2 131222 Kč 

Žádost 

25 035 150 Kč 

13 500 000 Kč 
54% 

11 535 150 Kč 

K navýšení výdajů došlo po dopracování projektové dokumentace 
(změna z kmenových učeben na odborné). Také došlo k omezení výše 
způsobilých výdajů daných výzvou. 

říjen 2018 

11/29 



Název projektu 

Registrační číslo projektu 

Operační program 

Lokalizace projektu 

Cíl projektu 

Náklady 

Dotace 
- podíl v % 

Kofinancování 

Předpokládaný termín zahájení 
realizace projektu 

Modernizace infrastruktury ZŠ Labská 

CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_066/0008268 

Integrovaný regionální operační program 

Brno-Starý Lískovec 

Cílem projektu je zkvalitnění infrastruktury školy, zlepšení výukových 
podmínek pro vyučování informatiky a digitálních technologií 
modernizací 2 odborných učeben digitálních technologií pro pátý až 
devátý ročník a zlepšení výukových podmínek pro vyučování 
přírodovědných předmětů modernizací odborné učebny fyziky a odborné 
učebny chemie/přírodopisu pro šestý až devátý ročník základní školy. 
Modernizace proběhne včetně 3 kabinetů příslušných předmětů. 
Bezbariérovost bude řešena moderním novým pásovým schodolezem LG 
2004 s nosností 130 KG, zaparkovaným u nabíjecí stanice při vstupu do 
školního pavilonu B, ve kterém se všechny odborné učebny nacházejí. 
Přístup do přízemí pavilonu B je již bezbariérový a v přízemí bude 
vybudováno i bezbariérové WC. Díky tomuto řešení bude zajištěn 
bezbariérový přístup do všech částí školy. Součástí projektu bude také 
zajištění konektivity školy. 

Posouzení projektu 

8 240 000 Kč 

7 416 000 Kč 
90% 

824 000 Kč 

Žádost 

8 240 000 Kč 

7 416 000 Kč 
9 0 % 

824 000 Kč 

duben 2018 

12/29 



Název projektu 

Registrační číslo projektu 

Operační program 

Lokalizace projektu 

Cíl projektu 

Náklady 

Dotace 
- podíl v % 

Kofinancování 

Poznámka 

Předpokládaný termín zahájení 
realizace projektu 

Zlepšení podmínek pro vyučování přírodovědných předmětů v ZŠ 
Brno, Vedlejší 10 

CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_066/0008270 

Integrovaný regionální operační program 

Brno-Bohunice 

Cílem projektu je zkvalitnění infrastruktury školy, zlepšení výukových 
podmínek pro vyučování přírodovědných předmětů prostřednictvím 
modernizace tří odborných učeben fyziky, chemie a přírodopisu pro šestý 
až devátý ročník základní školy a prostřednictvím výstavby nové 
společné přírodopisně-fyzikální a chemické laboratoře uvnitř budovy 
školy v těsné blízkosti učeben a kabinetů. Modernizace proběhne včetně 
3 kabinetů příslušných předmětů. Bezbariérovost bude řešena pomocí 
nově navrženého výtahu, kterým bude zajištěn bezbariérový přístup k 
rekonstruovaným učebnám, kabinetům i nové laboratoři. Výtah bude 
přistavěn z exteriéru budovy a rozšiřuje tak současnou půdorysnou stopu 
školy, nepřevyšuje ale její stávající výšku. Dalším cílem projektu bude 
zajištění konektivity školy. 

Posouzení projektu 

15 000 000 Kč 

13 500 000 Kč 
90% 

1 500 000 Kč 

Žádost 

15 330 000 Kč 

13 500 000 Kč 

88,1% 

1 830 000 Kč 

Rozdíl ve výši nákladů v posouzení a v žádosti je způsoben upřesněním 
jednotlivých položek rozpočtu a zpřesněním výdajů na inženýrské 
činnosti. 

květen 2018 

13/29 



Název projektu 

Registrační číslo projektu 

Operační program 

Lokalizace projektu 

Cíl projektu 

Náklady 

Dotace 
- podíl v % 

Kofinancování 

Poznámka 

Předpokládaný termín zahájení 
realizace projektu 

Dychtivá očka - budova Vranovská 17 při ZŠ a MŠ Brno, 
Merhautova 37 

CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_066/0008266 

Integrovaný regionální operační program 

Brno-sever 

Cílem projektu je zkvalitnění výuky prostřednictvím vybudováním a 
vybavením odborných učeben v budově Vranovská 17 při ZŠ a MŠ Brno. 
V rámci projektu dojde k úpravě pěti učeben, jejich vybavení nábytkem, 
interaktivními tabulemi a IT. Jedná se o učebnu cizích jazyků, 
informatiky, fyziky, chemie a přírodopisu. Realizací projektu dojde ke 
zkvalitnění výuky v oblasti přírodních věd, výuky cizích jazyků a v 
oblasti digitálních technologií a tím dojde k rozvoji klíčových kompetencí 
v přírodních vědách a digitálních technologiích. Učebny budou vybaveny 
moderním, interaktivním zařízením, které umožní větší zapojení žáků do 
výuky jednotlivých předmětů, což potenciálně zvýší jejich zápal a zájem 
o probíranou látku. Takto pojatý koncept výuky může velmi pozitivní vliv 
na budoucí vývoj a společenské ukotvení jednotlivce. Vybavení školy 
moderním výtahem zajistí její celkovou, komplexní bezbariérovost, čímž 
odpadnou současné starosti s imobilními žáky a rodiči. 

Posouzení projektu 

14 900 000 Kč 

13 410 000 Kč 
90% 

1 490 000Kč 

Žádost 

14 997 620 Kč 

13 410 000 Kč 
89,4 % 

1 587 620 Kč 

Rozdíl ve výši nákladů v posouzení a v žádosti je způsoben upřesněním 
jednotlivých položek rozpočtu a zpřesněním výdajů na inženýrské 
činnosti. 

duben 2018 

14/29 



Název projektu 

Registrační číslo projektu 

Operační program 

Lokalizace projektu 

Cíl projektu 

Náklady 

Dotace 
- podíl v % 

Kofinancování 

Předpokládaný termín zahájení 
realizace projektu 

Nástavba školní budovy ZŠ Sokolova 

CZ.06.2.67/0.0/0.0/16066/0008272 

Integrovaný regionální operační program 

Brno-jih 

Cílem projektuje zajistit nabídku kvalitní výuky přírodovědných oborů a 
technických oborů zejména na druhém stupni ZŠ a vybudováním 
jazykové učebny zajistit kvalitní výuku jazyků již od prvního ročníku ZŠ. 
Spolu se zajištěním kvalitní výuky přírodních věd, technických oborů a 
cizích jazyků dojde také ke zlepšení dostupnosti dalších stupňů 
vzdělávání pro absolventy školy a k jejich dobrému uplatnění v oborech 
žádaných na trhu práce. Současně je cílem projektu také zajištění 
bezbariérovosti školy, což rozšíří možnosti inkluzivního vzdělávání i pro 
osoby s fyzickým handicapem. Realizací projektu vzniknou tři odborné 
učebny. Bude vybudován výtah, což zajistí bezbariérový přístup do všech 
podlaží školy. Také prostory odborných učeben a souvisejícího 
hygienického zázemí budou odpovídat normám pro bezbariérové použití. 

Posouzení projektu 

14 500 000 Kč 

13 050 000 Kč 
90% 

1 450 000 Kč 

Žádost 

14 500 000 Kč 

13 050 000 Kč 
90% 

1 450 000 Kč 

duben 2018 

15/29 



Název projektu 

Registrační číslo projektu 

Operační program 

Lokalizace projektu 

Cíl projektu 

Náklady 

Dotace 
- podíl v % 

Kofinancování 

Předpokládaný termín zahájení 
realizace projektu 

Rekonstrukce bytů pro sociální bydlení, Brno, 5. a 6. skupina 

CZ.06.2.56/0.0/0.0/16056/0007927 

Integrovaný regionální operační program 

Brno-sever 

Projekt řeší dostupné nájemní sociální bydlení, které umožní sociálně 
vyloučeným osobám a osobám ohroženým sociálním vyloučením vstup 
do nájemního bydlení. V rámci projektu bude zrekonstruováno 
15 volných obecních bytů ve špatném technickém stavu vyžadující 
komplexní rekonstrukci. Jedná se o byty v bytových domech v městské 
části Brno-sever: Jana Svobody 5, Svitavská 19, Svitavská 44, Dukelská 
50, Hálkova 2, Hálkova 15, Provazníkova 11. Sociální bydlení navíc 
počítá s doprovodnou sociální službou. Sociální pracovník bude reagovat 
na potřeby klienta a udržitelnost bydlení. Kombinace kvalitního bydlení 
a sociální podpory přinese zlepšení života i v dalších oblastech (snížení 
sociálního vyloučení, stabilizace financí, vzdělávání, zaměstnanost, lepší 
přístup ke zdravotní péči apod.). 

Posouzení projektu 

10 200 000 Kč 

7 900 000 Kč 
77,5 % 

2 300 000 Kč 

Žádost 

9 286 517 Kč 

7 900 000 Kč 
85,1% 

1 386 517 Kč 

srpen 2017 

16/29 



Název projektu 

Registrační číslo projektu 

Operační program 

Lokalizace projektu 

Cíl projektu 

Náklady 

Dotace 
- podíl v % 

Kofinancování 

Poznámka 

Předpokládaný termín zahájení 
realizace projektu 

Bytový dům Mostecká 12, Brno - celková rekonstrukce, nástavba, 
přístavba 

CZ.06.2.56/0.0/0.0/16_056/0008115 

Integrovaný regionální operační program 

Brno-sever 

Projekt řeší celkovou rekonstrukci, nástavbu a přístavbu bytového domu. 
Objekt je v současné době vybydlený a v dezolátním stavu, jeho 
přestavbou získá město 20 bytových jednotek velikosti 1 + kk až 3 + kk, 
oproti původním 12 menším bytovým jednotkám. Po přestavbě dojde ke 
začlenění bytů do sociálního bytového fondu města. Dojde k zajištění 
dostupnosti běžného nájemního bydlení pro lidi bez domova či vyloučené 
z bydlení (v nevyhovujícím či nejistém bydlení). Sociální bydlení navíc 
počítá s doprovodnou sociální službou. Sociální pracovník bude reagovat 
na potřeby klienta a udržitelnost bydlení. Kombinace kvalitního bydlení 
a sociální podpory přinese zlepšení života i v dalších oblastech (snížení 
sociálního vyloučení, stabilizace financí, vzdělávání, zaměstnanost, lepší 
přístup ke zdravotní péči apod.). 

Posouzení projektu 

42 000 000 Kč 

6 885 000 Kč 
16,4 % 

35 115 000 Kč 

Žádost 

42 000 000 Kč 

7 020 000 Kč 
16,7% 

34 980 000 Kč 

Důvodem změny vše uvedených částek je aktualizace finančního modelu. 

červenec 2018 

17/29 



Název projektu 

Registrační číslo projektu 

Operační program 

Lokalizace projektu 

Cíl projektu 

Náklady 

Dotace 
- podíl v % 

Kofinancování 

Poznámka 

Předpokládaný termín zahájení 
realizace projektu 

Rekonstrukce bytového domu Plynárenská 263/8a, Brno 

CZ.06.2.56/0.0/0.0/16_056/0008114 

Integrovaný regionální operační program 

Brno-střed 

Cílem projektu je celkové rekonstrukce bytového domu Plynárenská 
263/8 včetně provedení půdní vestavby. V bytovém domě bude celkem 
15 bytů, z nichž 9 bytů bude určeno pro osoby se sníženou schopností 
pohybu a orientace. Z těchto 9 bytů bude 7 užíváno jako sociální byt se 
službou (z nichž 3 byty budou určeny pro osoby se sníženou schopností 
pohybu a orientace) a 2 jako sociální byty bez služby. Ve dvorní části 
bude nově vybudován výtah. Dojde k zajištění dostupnosti běžného 
nájemního bydlení pro lidi bez domova či vyloučené z bydlení (v 
nevyhovujícím či nejistém bydlení). Sociální bydlení navíc počítá s 
doprovodnou sociální službou. Sociální pracovník bude reagovat na 
potřeby klienta a udržitelnost bydlení. Kombinace kvalitního bydlení a 
sociální podpory přinese zlepšení života i v dalších oblastech (snížení 
sociálního vyloučení, stabilizace financí, vzdělávání, zaměstnanost, lepší 
přístup ke zdravotní péči apod.). 

Posouzení projektu 

32 200 000 Kč 

8 137 500 Kč 
25,3 % 

24 062 500 Kč 

Žádost 

32 200 000 Kč 

8 370 000 Kč 
26,0 % 

23 830 000 Kč 

Důvodem změny vše uvedených částek je aktualizace finančního modelu. 

červenec 2018 

18/29 



Název projektu 

Registrační číslo projektu 

Operační program 

Lokalizace projektu 

Cíl projektu 

Náklady 

Dotace 

- podíl v % 

Kofinancování 

Poznámka 

Předpokládaný termín zahájení 
realizace projektu 

Rekonstrukce bytového domu Podnásepní 86/2, Brno 

CZ.06.2.56/0.0/0.0/16056/0008141 

Integrovaný regionální operační program 

Brno-střed 

Cílem projektu je provedení celkové rekonstrukce bytového domu 
Podnásepní 86/2, Brno včetně provedení půdní vestavby. Po provedení 
celkové rekonstrukce a půdní vestavby vznikne v objektu 23 bytových 
jednotek (v půdní vestavbě se budou nacházet 4 byty). 10 bytů bude 
užíváno jako sociální byty se službou a 13 jako sociální byty bez služby. 
Ve dvorní části bude nově vybudován výtah. Dojde k zajištění 
dostupnosti běžného nájemního bydlení pro lidi bez domova či vyloučené 
z bydlení (v nevyhovujícím či nejistém bydlení). Sociální bydlení navíc 
počítá s doprovodnou sociální službou. Sociální pracovník bude reagovat 
na potřeby klienta a udržitelnost bydlení. Kombinace kvalitního bydlení 
a sociální podpory přinese zlepšení života i v dalších oblastech (snížení 
sociálního vyloučení, stabilizace financí, vzdělávání, zaměstnanost, lepší 
přístup ke zdravotní péči apod.). 

Posouzení projektu 

44 000 000 Kč 

11 895 000 Kč 
27,2 % 

32 015 000 Kč 

Žádost 

44 000 000 Kč 

12 690 000 Kč 
28,8 % 

31310 000 Kč 

Důvodem změny vše uvedených částek je aktualizace finančního modelu. 

červen 2018 

19/29 



Název projektu 

Registrační číslo projektu 

Operační program 

Lokalizace projektu 

Cíl projektu 

Náklady 

Dotace 
- podíl v % 

Kofinancování 

Poznámka 

Předpokládaný termín zahájení 
realizace projektu 

Bytový dům Nováčkova 38, Brno - zařízení sociálních služeb 

CZ.06.2.56/0.0/0.0/16056/0008109 

Integrovaný regionální operační program 

Brno-sever 

Cílem projektuje demolice stávajícího objektu na ulici Nováčkova 38 a 
výstavba objektu nového, ve kterém bude poskytována pobytová sociální 
služba domova pro osoby se zdravotním postižením. Cílovou skupinou 
jsou osoby s duševním onemocněním jejichž situace vyžaduje 
pravidelnou 24 hodinou pomoc a podporu jiné fyzické osoby a pečující 
osoby z rodinného prostředí. Klienty služby mohou být osoby z Brna i 
okolí. Realizací projektu vznikne objekt s kapacitou 15 lůžek pro klienty 
této nové sociální služby. Výsledkem projektu, který přispěje ke zvýšení 
kvality a dostupnosti služeb a k sociální inkluzi obecně, je právě rozšíření 
spektra služeb, tak aby se lidé s duševním onemocněním neocitali mimo 
systém potřebné péče, aby nezůstávali bez potřebné pomoci a podpory a 
nedocházelo ke zhoršování jejich sociálně-zdravotní situace. 

Posouzení projektu 

31 924 000 Kč 

28 731600 Kč 
90% 

3 192 400 Kč 

Žádost 

38 500 000 Kč 

31 500 000 Kč 
81,8% 

7 000 000 Kč 

K navýšení výdajů došlo po dopracování projektové dokumentace. Také 
došlo k omezení výše způsobilých výdajů daných výzvou. 

listopad 2018 

20/29 



Název projektu 

Registrační číslo projektu 

Operační program 

Lokalizace projektu 

Cíl projektu 

Náklady 

Dotace 
- podíl v % 

Kofinancování 

Poznámka 

Předpokládaný termín zahájení 
realizace projektu 

Bytový dům Mostecká 10, Brno - zařízení sociálních služeb 

CZ.06.2.56/0.0/0.0/16_056/0008148 

Integrovaný regionální operační program 

Brno-sever 

Cílem projektuje rekonstrukce stávajícího objektu na ulici Mostecká 10, 
Brno-sever tak, aby zde mohla být poskytována pobytová sociální služba 
domova pro osoby se zdravotním postižením. Realizací projektu vznikne 
objekt s kapacitou 15 lůžek pro klienty této nové sociální služby. Cílovou 
skupinou jsou osoby se sníženou soběstačností z důvodu chronického 
duševního onemocnění nebo závislosti na návykových látkách 
(kombinace sociálních a zdravotních diagnóz), mnohdy bez domova, 
jejichž situace vyžaduje pravidelnou pomoc jiné fyzické osoby. Klienty 
služby mohou být osoby z Brna i okolí. 

Posouzení projektu 

43 535 000 Kč 

39 181 500 Kč 
90% 

4 353 500 Kč 

Žádost 

55 500 000 Kč 

31 500 000 Kč 
56,8 % 

24 000 000 Kč 

K navýšení výdajů došlo po dopracování projektové dokumentace. Také 
došlo k omezení výše způsobilých výdajů daných výzvou. 

listopad 2018 

21/29 



Název projektu 

Registrační číslo projektu 

Operační program 

Lokalizace projektu 

Cíl projektu 

Náklady 

Dotace 
- podíl v % 

Kofinancování 

Poznámka 

Předpokládaný termín zahájení 
realizace projektu 

Imisní monitoring statutárního města Brna - doplnění systému 
sledování kvality ovzduší 

CZ.05.2.32/0.0/0.0/17079/0006479 

Životní prostředí 

území města Brna 

Město Brno provozuje dlouhodobě vlastní systém sledování úrovně 
znečištění ovzduší. Systém imisního monitoringu byl statutárním městem 
Brnem pořízen v letech 1995-96 a do provozu byl uveden v roce 1996. V 
letech 2007 a 2009 došlo ke kompletní obměně analyzátorů 
monitorujících koncentrace prachových částic v ovzduší. Za dobu jejich 
používání došlo k jejich morálnímu zastarání a s ohledem na postupnou 
orientaci na stále menší částice jsou stávající analyzátory prachu 
nedostatečné. 
Z důvodu nedostatečného pokrytí měření prachových částic velikostní 
frakce PM2.5 na území města Brna budou na stávajících monitorovacích 
stanicích ovzduší Arboretum, Výstaviště a v mobilním měřícím voze 
vyměněny analyzátory prachu, které měří pouze PM10 za analyzátory 
schopné měřit frakce PM10, PM2,5 a PM1. Na Stanici Zvonařka 
dosloužil analyzátor pro měření 03. Nový analyzátor 03 bude nově 
umístěn na stanici Arboretum a bude zařazen do smogového varovného 
regulačního systému. 

Posouzení projektu 

2 900 000 Kč 

2 465 000 Kč 
8 5 % 

435 000 Kč 

Žádost 

2 842 290 Kč 

2 415 947 Kč 
85% 

426 343 Kč 

Rozdíl je způsoben upřesněním nákladů za tvorbu technické 
dokumentace. 

říjen 2018 

22/29 



Název projektu 

Registrační číslo projektu 

Operační program 

Lokalizace projektu 

Cíl projektu 

Náklady 

Dotace 
- podíl v % 

Kofinancování 

Poznámka 

Předpokládaný termín zahájení 
realizace projektu 

Zateplení objektu Stamicova, dětská skupina 

CZ.05.5.18/0.0/0.0/17_070/0006599 

Životní prostředí 

Brno-Kohoutovice 

Cílem projektu je zlepšit energetickou náročnost objektu pro dětskou 
skupinu, což bude znamenat snížení spotřeby energie, zejména energie na 
vytápění. Z pohledu ochrany životního prostředí dále dojde ke snížení 
emisí znečišťujících látek, především CO2. Toto opatření zkoordinuje 
spotřebu energie a budova tak vyhoví požadavkům na energetický 
management. 

Posouzení projektu 

8 473 145 Kč 

1 476 199 Kč 
17,4% 

6 996 946 Kč 

Žádost 

7 993 093 Kč 

1 764 046 Kč 
22,1 % 

6 229 047 Kč 

Po posouzení byly u žádosti 0 dotaci ještě optimalizovány náklady na 
stavbu. Při dopracování žádosti byla navýšena dotace 0 vzduchotechniku 
srekuperací, která byla v první fázi uvažována v jiném režimu (bez 
dotace). 

červen 2018 

23/29 



Název projektu 

Registrační číslo projektu 

Operační program 

Lokalizace projektu 

Cíl projektu 

Náklady 

Dotace 
- podíl v % 

Kofinancování 

Předpokládaný termín zahájení 
realizace projektu 

Řízení dopravy a sběr dopravních dat ve městě Brně, 2. etapa 

CZ.04.2.40/0.0/0.0/17_040/0000197 

OP Doprava 

území města 

Projektem dojde k úpravě dopravního řešení vybraných křižovatek, 
rozvoji dynamického řízení dopravy pomocí SSZ a funkcí preference 
vozidel MHD při průjezdu křižovatkami řízenými světelným 
signalizačním zařízením. Bude posílen stávající systém přenosu dat 
především v oblasti optických datových kabelů využívaných pro řízení 
dopravy z dispečerského pracoviště a přenos dat s dopravními 
informacemi. Projekt přinese zvýšení kvality sběru informací o stavu 
dopravy v důležitých dopravních uzlech pro dispečerské řízení dopravy, 
poskytování těchto informací veřejnosti (DIC Brno) a zlepšení podmínek 
pro zásah složek integrovaného záchranného systému. Projekt dále 
přinese zvýšení kvality sběru informací o stavu dopravy na cyklistických 
stezkách ve městě Brně. 

Posouzení projektu 

102 349 402 Kč 
(z toho 6 824 714 Kč 

nezpůsobilé) 

81 195 984 Kč 
79,3 % 

21 153 418 Kč 

Žádost 

102 349 402 Kč 
(z toho 6 824 714 Kč 

nezpůsobilé) 

81 195 984 Kč 
79,3 % 

21 153 418 Kč 

květen 2018 

24/29 



Ukončené projekty: 

Název projektu 

Registrační číslo projektu 

Operační program 

Lokalizace projektu 

Cíl projektu 

Náklady 

Dotace 
- podíl v % 

Zdůvodnění odlišnosti 

Termín ukončení projektu 

Závazné indikátory 
projektu 

Uživatel, správce 
infrastruktury 

Přístavba mateřské školy v MČ Brno-Jehnice 

CZ.06.2.67/0.0/0.0/15J) 14/0000535 

Integrovaný regionální operační program 

Blanenská 1, Brno-Jehnice, 621 00 

Cílem projektu bylo zvýšení kapacity mateřské školy v MČ Jehnice, která byla 
dlouhodobě nedostatečná a nedovolovala uspokojení poptávky po umístění dětí 
ze strany jejich rodičů. V průměru byla před realizací projektu uspokojena 
přibližně třetina požadavků rodičů na zápis dětí do mateřské školy. 

Výsledkem projektuje navýšení rejstříkové kapacity mateřské školky na 91 dětí 
- 75 dětí bude umístěno v nové budově Mateřské školy a jedna třída pro 16 dětí 
bude využívat zázemí v původní budově. Tato třída bude sloužit pro děti od dvou 
let věku. 
Součástí projektu bylo i zajištění bezbariérovosti nové budovy tak, aby nová 
budova mateřské byla dostupná dětem s omezenou schopností pohybu 
(zdravotně postižené děti). Původní budova MŠ není bezbariérová s výjimkou 
přízemí, jehož prostory mohou sloužit pro i dětem s hendikepem. Pro zajištění 
tohoto cíle byly prostory nové MŠ projektovány jako bezbariérové. 

Posouzení projektu 

34 755 957 Kč 

29 605 556 Kč 
85,2 % 

Smlouva 

32 895 062 Kč 

29 605 556 Kč 
9 0 % 

Skutečnost 

32 895 062 Kč 

29 605 556 Kč 
9 0 % 

Žádost byla podána na základě vysoutěžené nabídky dodavatele. 

31. 1.2017 

Počet podpořených vzdělávacích zařízení - 1 
Kapacita podporovaných zařízení péče o děti nebo vzdělávacích zařízení - 75 
Počet osob využívající zařízení péče o děti do 3 let - 16 

MČ Brno-Jehnice 

25/29 



Název projektu 

Registrační číslo projektu 

Operační program 

Lokalizace projektu 

Cíl projektu 

Náklady 

Dotace 
- podíl v % 

Zdůvodnění odlišnosti 

Termín ukončení projektu 

Závazné indikátory 
projektu 

Uživatel, správce 
infrastruktury 

Mateřská škola Přemyslovo nám. 1-2. etapa 

CZ.06.2.67/0.0/0.0/15_014/0000682 

Integrovaný regionální operační program 

Přemyslovo nám. 1, Brno-Slatina, 627 00 

Cílem projektu bylo prostřednictvím realizace výstavby nového objektu 
mateřské školy (2. etapa) zajistit dostatečnou kapacitu kvalitních a cenově 
dostupných zařízení péče o děti do šesti let. Požadavky na umístění dětí v 
předškolních zařízeních byly v minulosti jak v městské části Brno-Slatina, tak 
ve městě Brně uspokojeny. Výstavbou další třídy mateřské školy došlo k 
navýšení kapacity kvalitních a cenově dostupných zařízení. To umožňuje lepší 
zapojení rodičů s dětmi předškolního věku na trh práce. Výsledkem projektu 
bylo rozšíření kapacity předškolního zařízení o 28 míst pro děti do šesti let. 

Zařízení umožňuje i přijetí dětí mladších tří let. Nová budova také umožňuje 
bezbariérový pohyb zdravotně postiženým dětem. 
Jedná se o samostatně stojící modulární stavbu s jednou třídou pro 25 dětí. V 
rámci první etapy, která není součástí projektu, byla vybudována jedna třída a 
zázemí mateřské školy. V rámci druhé etapy projektu byla vybudována druhá 
třída se zázemím, prostor pro přípravu jídla, venkovní WC a sklad. V projektu 
bylo zahrnuto i vybavení prostor mateřské školy nábytkem. 

Posouzení projektu 

6 447 640 Kč 

5 577 876 Kč 
86,5 % 

Smlouva 

9 873 198 Kč 

8 885 878 Kč 
9 0 % 

Skutečnost 

6 900 867 Kč 

6 210 780 Kč 
9 0 % 

Pro zpracování žádosti byly navýšeny náklady s ohledem na dopracování 
projektové dokumentace do vyššího stupně podrobnosti. V rámci zpracování 
žádosti byly doplněny způsobilé výdaje na maximální možný poměr daný 
podmínkami IROP. 
Skutečné náklady byly naopak sníženy na základě vysoutěžené nabídky. 
V rámci finančního vypořádání byly seznány náklady ve výši 42 tis. Kč jako 
nezpůsobilé. 

31. 10.2017 

Počet podpořených vzdělávacích zařízení - 1 
Kapacita podporovaných zařízení péče o děti nebo vzdělávacích zařízení - 28 
Počet osob využívající zařízení péče o děti do 3 let - 14 

MČ Brno-Slatina 

26/29 



Název projektu 

Registrační číslo projektu 

Operační program 

Lokalizace projektu 

Cíl projektu 

Náklady 

Dotace 
- podíl v % 

Kofinancování 

Poznámka 

Předpokládaný termín zahájení 
realizace projektu 

Zvýšení odolnosti informační infrastruktury města Brna 

CZ.06.3.05/0.0/0.0/15_011/0007081 

Integrovaný regionální operační program 

Území města 

Cílem projektu bylo vybudovat Centrum ochrany proti kybernetickým 
útokům pro statutární město Brno a všechny zapojené subjekty. 
Metropolitní síť města Brna je opatřením obecné povahy vydaným 
Národním bezpečnostním úřadem prohlášena za prvek kritické 
informační infrastruktury státu. Technickým řešením tohoto úkolu je 
pořízení a implementace komplexních technologií pro vybudování 
managementu bezpečnostních informací a událostí. 
V souladu se strategickým cílem projektu v návaznosti na IROP mělo být 
v projektu realizováno dobudování informačních a komunikačních 
systémů veřejné správy a realizace bezpečnostních opatření podle zákona 
o kybernetické bezpečnosti. Dále pak podpora vzniku a vybavení orgánů 
veřejné moci pro ochranu infrastruktury ICT a zajištění řízeného 
a bezpečného sdílení dat veřejné správy v souladu se zákonem 
o kybernetické bezpečnosti, a to včetně komunikační a radiokomunikační 
infrastruktury státu. 

Posouzení projektu 

162 000 000 Kč 

145 800 000 Kč 
90% 

16 200 000 Kč 

Žádost 

155 923 020 Kč 

140 330 718 Kč 
9 0 % 

15 592 302 Kč 

Výzva poskytovatele dotace byla koncipována jako průběžná. Projekty 
tedy byly hodnoceny průběžně dle data registrace. Celková nárokovaná 
výše podpory veškerých zaregistrovaných projektů byla 314 % alokace 
výzvy. Poskytovatel dotace nepřistoupil k navýšení alokace finančních 
prostředků výzvy. Vzhledem k datu registrace projektu, tím odvozeného 
pořadí hodnocení a výše uvedeným skutečnostem, nebyl předmětný 
projekt hodnocen a byl vyřazen z další administrace. Projekt tedy nebude 
podpořen. Uvedený postup je v souladu s obecnými pravidly 
poskytovatele dotace a není proti tomuto možnost odvolání. 

Vzhledem k datu zařazení Metropolitní sítě města Brna do kritické 
infrastruktury státu až v průběhu výzvy a nutné následné potřeby 
projektové přípravy nebylo fakticky možné zaregistrovat projekt 
v dřívějším termínu. 

Projekt nebude v rámci IROP realizován. 

27/29 



Název projektu 

Registrační číslo projektu 

Operační program 

Lokalizace projektu 

Cíl projektu 

Náklady 

Dotace 
- podíl v % 

Zdůvodnění odlišnosti 

Termín ukončení projektu 

Závazné indikátory 
projektu 

Uživatel, správce 
infrastruktury 

Rekonstrukce bytů pro sociální bydlení, Brno, 2. skupina 

CZ.06.2.56/0.0/0.0/16_033/0003033 

Integrovaný regionální operační program 

Vranovská 4, Vranovská 9, Vranovská 26, Brno-sever, 614 00 

Cílem projektu bylo poskytnout dostupné nájemní sociální bydlení sociálně 
vyloučeným osobám a osobám ohroženým sociálním vyloučením. V rámci 
projektu bylo zrekonstruováno 8 volných obecních bytů ve špatném technickém 
stavu vyžadující komplexní rekonstrukci. 
Byly provedeny stavební úpravy vybraných stávajících bytových jednotek, které 
byly uvolněné pro obsazení novými nájemníky, ale byly ve špatném technickém 
stavu. Tyto byty byly začleněny do sociálního bytového fondu města. Zajištění 
dostupnosti běžného nájemního bydlení pro lidi bez domova či vyloučené z 
bydlení (v nevyhovujícím či nejistém bydlení). Sociální bydlení navíc počítá s 
doprovodnou sociální službou. Sociální pracovník bude reagovat na potřeby 
klienta a udržitelnost bydlení. Kombinace kvalitního bydlení a sociální podpory 
přinese zlepšení života i v dalších oblastech (snížení sociálního vyloučení, 
stabilizace financí, vzdělávání, zaměstnanost, lepší přístup ke zdravotní péči 
apod.). 

Posouzení projektu 

3 600 000 Kč 

3 240 000 Kč 
90% 

Smlouva 

4 605 230 Kč 

4 144 707 Kč 
9 0 % 

Skutečnost 

3 787 260 Kč 

3 408 534 Kč 
9 0 % 

V rámci posouzení projektu byly schváleny předpokládané výdaje projektu dle 
dokumentace pro stavební povolení. Bytový odbor zajistil zpracování 
dokumentace v podrobnosti pro provedení stavby. V rámci tohoto stupně 
projektové dokumentace se celkové skutečné náklady zvýšily oproti původnímu 
předpokladu. 

13.6.2017 

Počet podpořených bytů pro sociální bydlení - 8 
Nárůst kapacity sociálních bytů - 9 
Průměrný počet osob využívající sociální bydlení - 6,3 

Bytový odbor MMB 

28/29 



Název projektu 

Registrační číslo projektu 

Operační program 

Lokalizace projektu 

Cíl projektu 

Náklady 

Dotace 
- podíl v % 

Zdůvodnění odlišnosti 

Termín ukončení projektu 

Závazné indikátory 
projektu 

Uživatel, správce 
infrastruktury 

Rekonstrukce volných bytů v objektu Příční 13, Zábrdovice, Brno 

CZ.06.2.56/0.0/0.0/16_033/0003054 

Integrovaný regionální operační program 

Příční 13, Brno-střed, 602 00 

Cílem projektu bylo poskytnout dostupné nájemní sociální bydlení sociálně 
vyloučeným osobám a osobám ohroženým sociálním vyloučením. V rámci 
projektu byly zrekonstruovány 4 volné obecní byty ve špatném technickém 
stavu vyžadující komplexní rekonstrukci. 

Byly provedeny stavební úpravy vybraných stávajících bytových jednotek, které 
byly uvolněné pro obsazení novými nájemníky, ale byly ve špatném technickém 
stavu. Tyto byty byly začleněny do sociálního bytového fondu města. Zajištění 
dostupnosti běžného nájemního bydlení pro lidi bez domova či vyloučené z 
bydlení (v nevyhovujícím či nejistém bydlení). Sociální bydlení navíc počítá s 
doprovodnou sociální službou. Sociální pracovník bude reagovat na potřeby 
klienta a udržitelnost bydlení. Kombinace kvalitního bydlení a sociální podpory 
přinese zlepšení života i v dalších oblastech (snížení sociálního vyloučení, 
stabilizace financí, vzdělávání, zaměstnanost, lepší přístup ke zdravotní péči 
apod.). 

Posouzení projektu 

7 800 000 Kč 

1 935 000 Kč 
2 5 % 

Smlouva 

12 041001 Kč 

1 129 695 Kč 
9,38 % 

Skutečnost 

12 041001Kč 

1 109 551 Kč 
9,21 % 

V rámci posouzení projektu byly schváleny předpokládané výdaje projektu dle 
dokumentace pro stavební povolení. Bytový odbor zajistil zpracování 
dokumentace v podrobnosti pro provedení stavby. V rámci tohoto stupně 
projektové dokumentace se celkové skutečné náklady zvýšily oproti původnímu 
předpokladu. 

21.8.2017 

Počet podpořených bytů pro sociální bydlení - 4 
Nárůst kapacity sociálních bytů - 5 
Průměrný počet osob využívající sociální bydlení - 3,5 

Bytový odbor MMB 

29/29 


